
Comune di 
Castell’Umberto

Città Metropolitana di Messina

Ordinanza Sindacale n. 20 del 02-07-2023 -Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato.

Pagina 1 di 2

ORDINANZA SINDACALE  N. 20  DEL 02-07-2023

Oggetto:
Chiusura temporanea del traffico veicolare, nel tratto di strada della Zona 
Artigianale compreso, tra il bivio "Officina Germanà" e il bivio Autocarrozzeria 
Battagliola, per lavori di ripristino stradale.

IL SINDACO

Premesso che nel tratto di strada della Zona Artigianale, compreso tra il bivio “Officina 
Germanà” e il bivio “Autocarrozzeria Battagliola” si è verificato il cedimento di una grata 
posta a copertura di una canaletta scolo acque e che ciò costituisce pericolo per gli 
automobilisti.

Preso atto del sopralluogo effettuato da parte dei Vigili Urbani.
Ritenuto necessario, per motivi di viabilità e sicurezza, emettere ordinanza di chiusura al 

transito veicolare nel suddetto tratto di strada fino a corretta messa in sicurezza.
Ritenuto inoltre, per garantire la viabilità, istituire doppio senso di circolazione nel tratto 

compreso tra il bivio “Autocarrozzeria Battagliola” e il bivio “Macello Comunale”. 
Visto il Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285 e relativo 

Regolamento di Esecuzione e Attuazione approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e 
successive modifiche ed integrazioni.

Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato dalla L.R. n.48/1991.
Preso atto delle competenze attribuite al Sindaco, per la salvaguardia dell’incolumità 

pubblica e privata.
   

ORDINA

Da giorno 02/07/2023 e per il tempo necessario all’eliminazione dello stato di pericolo:
 Divieto di transito nel tratto di strada bivio “Officina Germanà” e bivio “Autocarrozzeria 

Battagliola” escluso le Ditte le cui attività lavorative insistono su detto tratto compatibilmente 
con il disagio di cui in premessa.

 Istituzione del doppio senso di circolazione nel tratto bivio “Autocarrozzeria Battagliola” e il 
bivio “Macello Comunale”. 

Si intende revocata ogni altra Ordinanza e/o disposizione in contrasto con il presente atto.



Ordinanza Sindacale n. 20 del 02-07-2023 -Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato.

Pagina 2 di 2

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line.
Che La Polizia Municipale e la Forza Pubblica, siano incaricati di dare esecuzione alla 

presente Ordinanza.
L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’apposizione della segnaletica necessaria.

Dalla Residenza Municipale, 02-07-2023

Il Sindaco
F.to Sindaco Avv. Veronica Maria ARMELI

(Sottoscritto con firma digitale)


